CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

A Presidente da Câmara Municipal de Araras, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 10. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Leia-se como segue e não como constou:
10.7.1. Tiver idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso – Lei Federal
nº 10.741/03;

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 da Câmara do Município de
Araras/SP.

Araras, 8 de março de 2023.

MIRIAN VANESSA PIRES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS/SP